


**PREGÃO ELETRÔNICO**

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Campus São Francisco do Sul - Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

**Pregão Eletrônico Nº 00003/2017(SRP)**

**RESULTADO POR FORNECEDOR**

<b>03.056.608/0001-26 - J &amp; M COMERCIO E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E INFORMA</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
43	REFLETOR ILUMINAÇÃO	UN	12	R\$ 81,1900	R\$ 974,2800
<b>Marca:</b> CTB <b>Fabricante:</b> CTB <b>Modelo / Versão:</b> BLR-30A VD <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Refletores LED - 30w verde 6500 k/ bivolt, a prova de água. Marca: CTB / Modelo: BLR-30A VD					
				<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 974,2800</b>
<b>03.720.294/0001-14 - MOVELGAR INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - EPP</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
3	CADEIRA ESCOLAR	UN	10	R\$ 268,0000	R\$ 2.680,0000
<b>Marca:</b> Movelgar <b>Fabricante:</b> Movelgar Ind e Com de Móveis Ltda <b>Modelo / Versão:</b> 100/Aproximação PO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cadeira escolar com 02 travessas para reforço estrutural, em conformidade com a descrição contida no edital e seus anexos.					
				<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 2.680,0000</b>
<b>04.176.836/0001-00 - RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
19	FITA ADESIVA	ROLO 20,00 M	20	R\$ 31,5700	R\$ 631,4000
<b>Marca:</b> FLAX <b>Fabricante:</b> FLAX <b>Modelo / Versão:</b> VST <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita adesiva dupla face, transparente, siliconada. Medida aproximada 12 mm x 20 m.					
				<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 631,4000</b>
<b>07.189.487/0001-41 - UNIMOVEIS - INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS ESCOLARES LT</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
1	CARTEIRA ESCOLAR	Un	290	R\$ 159,8000	R\$ 46.342,0000
<b>Marca:</b> MOVESCO <b>Fabricante:</b> MOVESCO <b>Modelo / Versão:</b> MVF-102IN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CARTEIRA ESCOLAR. Especificações mínimas: Estrutura em tubo industrial de aço ABNT 1010/1020 seção retangular 20X40mm, com chapa 16 (1,5mm de espessura). Porta livros em aço maciço 1010/1020, seção circular de (1/4"), soldado a estrutura; Suportes de fixação do tampo em aço 1010/1020 chapa 14, estampados, com dimensões 35x25mm, soldados a estrutura; Pés horizontais e paralelos em tubo de aço SAE 1010/1020 seção retangular 20x40mm medindo 440mm de comprimento, unidos entre si por travessa em tubo de aço SAE 1010/1020 seção retangular 20x40mm com 565mm de comprimento. Acabamento das peças metálicas através de banho desengraxante a quente, por meio de imersão e tratamento anti-ferruginoso de proteção; Pintura com tinta epóxi pó, híbrida, eletrostática na cor preta, polimerizada em estufa a 180°C, com espessura mínima da película aplicada de 40 microns; Soldagem dos componentes que formam o conjunto deverão ser ligados entre si através de solda pelo processo MIG; Fechamento dos topos dos tubos superiores com ponteiros de polipropileno 100% injetadas, fixadas a estrutura através de encaixe; Topos inferiores com ponteiros de polipropileno 100% injetadas, com deslizadores, fixados a estruturas através de encaixe, e com reforço de fixação através de rebite de alumínio com 4,0x15mm. Tampo medindo (560x458x19mm), em compensado multi-laminado de madeira de 18mm de espessura, sendo as laminas internas de no máximo 2mm de espessura totalizando 10 lâminas sobrepostas prensadas e coladas a quente, revestido na face superior em laminado melamínico na cor casca de ovo brilhante, com espessura de 0,8mm e na face inferior em lâmina de cerejeira natural com espessura mínima de 0,7mm, cantos e bordas de formato arredondados e aparentes, seguido de aplicação de selador e verniz poliuretano para madeira. Altura até o tampo 790mm. Largura Total 600mm. Profundidade 460mm. Altura do Gradil 590mm.Observações: A entrega/montagem/instalação deverá estar inclusa no endereço do contratante. Confeccionado de acordo com as normas da ABNT (NBR 14006:2008 – Móveis escolares) e de ergonomia NR-17. As chapas e derivados de madeiras devem ser oriundos de áreas de reflorestamento em conformidade com a legislação vigente. GARANTIA: 24 ( VINTE E QUATRO) MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. MARCA/FABRICANTE: MOVESCO. MODELO: MVF- 102IN.					
				<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 46.342,0000</b>
<b>08.255.734/0001-23 - PH MIDIA INFORMATICA LTDA - EPP</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
24	ETIQUETA ADESIVA	UN	30	R\$ 139,9900	R\$ 4.199,7000
<b>Marca:</b> BROTHER					

**Fabricante:** BROTHER  
**Modelo / Versão:** TZE251  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita para rotulador - Fita Laminada, resistente calor, frio e poeira - Preto sobre Branco - 24mm. Similar da Brother TZE251

**Total do Fornecedor:** R\$ 4.199,7000

**08.772.301/0001-45 - WZ UNIAO AUTOMACAO E ELETRICA EIRELI - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
15	RÉGUA ELÉTRICA	UN	40	R\$ 66,9900	R\$ 2.679,6000

**Marca:** CTC

**Fabricante:** CTC

**Modelo / Versão:** REGUA DE TOMADA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RÉGUA CALHA 12 tomadas, 10 Amperes, seguindo a NBR14136.

39	INTERRUPTOR	UNIDADE	35	R\$ 5,7500	R\$ 201,2500
----	-------------	---------	----	------------	--------------

**Marca:** PERLEX

**Fabricante:** PERLEX

**Modelo / Versão:** INTERRUPTOR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Interruptor Sobrepor - 1 Tecla Branco 10A

**Total do Fornecedor:** R\$ 2.880,8500

**08.823.253/0001-77 - DISAFE IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS DE SEGURANCA L**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
25	MOLA PORTA	UN	6	R\$ 372,7100	R\$ 2.236,2600

**Marca:** SOPRANO

**Fabricante:** SOPRANO

**Modelo / Versão:** SOPRANO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mola hidráulica de piso para porta - indicada para porta de no mínimo 1 metro de largura da porta entre eixo e mínimo de 80kg, Similar a dorma BTS 60t .

**Total do Fornecedor:** R\$ 2.236,2600

**09.071.136/0001-67 - HORIZONTE COMERCIO DE ABRASIVOS E COMPLEMENTOS LTDA - E**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
68	PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL	un	60	R\$ 8,0000	R\$ 480,0000

**Marca:** RONTEK

**Fabricante:** RONTEK

**Modelo / Versão:** P2

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Plug P2 Macho MONO Áudio Niquelado

69	PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	30	R\$ 11,4300	R\$ 342,9000
----	--	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** RONTEK

**Fabricante:** RONTEK

**Modelo / Versão:** P2X2RCA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cabo P2 fêmea x 2 RCA macho Mínimo de 1,5 metros

**Total do Fornecedor:** R\$ 822,9000

**09.074.533/0001-92 - SCHOOL CENTER INDUSTRIA DE MOVEIS ESCOLARES LTDA. - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	CADEIRA ESCOLAR	Un	320	R\$ 123,9000	R\$ 39.648,0000

**Marca:** SCHOOL CENTER

**Fabricante:** SCHOOLCENTER

**Modelo / Versão:** SC 085

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADEIRA ESTOFADA COM DUAS TRAVESSAS – Especificações Mínimas: com espaldar médio moldada anatomicamente, assento medindo 440x400mm, encosto medido 400x290mm, ambos em compensado multilaminado, cobertos com espuma de poliuretano flexível isento de CFC, de alta resistência, alta tensão de alongamento e ruptura, baixa fadiga dinâmica e baixa deformação permanente com densidade entre 55kg/m3 e 60 kg/m3, moldada anatomicamente e com espessura mínima de 40mm, revestida em tecido 10% , acabamento nas bordas em perfil de PVC macho fêmea, montada sob estrutura em tubo de aço 7/8” com parede de 2mm e 02 travessas de reforço entre as pernas em tubo 7/8 com parede de 2mm. Encosto ligado ao assento por meio de duas barra metálica sob estrutura em tubo de aço 7/8” com parede de 2mm, sendo a distância entre o assento e o início do encosto de no mínimo 12,5 cm. Componentes metálicos soldados pelo processo MIG, e tratamento anti-corrosivo, com pintura epóxi a pó com película entre 40 à 70 micra de espessura. Altura total 870mm, largura total 440mm, profundidade total 520mm, altura da base do assento em relação ao piso 450 mm. Peso mínimo suportado pelo produto 120 kg. Observações: A entrega deverá estar inclusa no endereço do contratante. Cor a ser combinado no pedido emitido pelo contratante. Confeccionado de acordo com de acordo com as normas da ABNT (NBR 13962:2006) e de ergonomia NR-17. Deverá ser fornecido acompanhado de todos os acessórios necessários para instalação e manuais em português; As chapas e derivados de madeiras devem ser oriundos de áreas de reflorestamento em conformidade com a legislação vigente. Garantia de um ano.

**Total do Fornecedor:** R\$ 39.648,0000

**11.175.931/0001-47 - G. P. A. GERENCIAMENTO E PROJETOS LTDA - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
26	ANDAIME	UN	2	R\$ 3.577,6900	R\$ 7.155,3800

**Marca:** FORTEQUIP

**Fabricante:** FORTEQUIP

**Modelo / Versão:** FORTEQUIP

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Andaime Acessórios Guarda-corpo, roda pés, piso metálico, escadas, guarda-corpo, rodas e sapatas. Com 14 painéis1,5mx1 (Quadros), diagonal tubular. Que atendam a NR 18 e NBR 6494.

**Total do Fornecedor:** R\$ 7.155,3800

**11.943.540/0001-25 - FARIAS E FARIAS COMERCIO DE MOVEIS LTDA - EPP**

Item	Descrição	Unidade de	Quantidade	Valor	Valor Global
------	-----------	------------	------------	-------	--------------

Fornecimento		Unitário			
6	MESA ESCRITÓRIO	UN	35	R\$ 268,0000	R\$ 9.380,0000
<b>Marca:</b> Dismacenter <b>Fabricante:</b> Dismacenter <b>Modelo / Versão:</b> soft <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Mesa de escritório em L - 1400x1600x650x650x750 mm COM 02 GAVETAS. SUPERFÍCIE Sobreposta à estrutura. Em madeira MDP (aglomerado) de 25 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Borda frontal e posterior com acabamento em fita de PVC de 3 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt, com raio mínimo de 2,5 mm em todo seu perímetro. Bordas transversais com acabamento em fita de PVC de 1,5 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt, em todo seu perímetro. Passagem defiação com acabamento em PVC. Fixada às estruturas laterais e central da mesa através de parafusos de aço e buchas metálicas. PAINÉIS FRONTAIS 02 painéis frontais, em madeira MDP (aglomerado) de 18 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Bordas com acabamento em fita de PVC de 1 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt, em todo seu perímetro. Garantia conforme edital.					
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>R\$ 9.380,0000</b>	
<b>14.784.795/0001-80 - GIGA MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - EPP</b>					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
45	LÂMPADA LUZ MISTA	UN	20	R\$ 47,0000	R\$ 940,0000
<b>Marca:</b> KIAN <b>Fabricante:</b> KIAN <b>Modelo / Versão:</b> KIAN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lampada Hqi - Para Refletor De Quadra Luz Na Cor Branca 400w/ 220v, BASE E40					
53	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	ROLO	9	R\$ 37,6200	R\$ 338,5800
<b>Marca:</b> BLUCABOS <b>Fabricante:</b> BLUCABOS <b>Modelo / Versão:</b> BLUCABOS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cabo flexível 1,5 mm - rolo com 100 metros - cor azul					
56	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	ROLO	7	R\$ 61,2500	R\$ 428,7500
<b>Marca:</b> BLUCABOS <b>Fabricante:</b> BLUCABOS <b>Modelo / Versão:</b> BLUCABOS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cabo flexível 2,5 mm - rolo com 100 metros - cor preta					
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>R\$ 1.707,3300</b>	
<b>15.275.465/0001-22 - MM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP</b>					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
40	LÂMPADA LED	UNIDADE	1700	R\$ 15,3000	R\$ 26.010,0000
<b>Marca:</b> TASCHIBRA <b>Fabricante:</b> TASCHIBRA <b>Modelo / Versão:</b> TUBULAR LED 20 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lâmpada LED 8w - 60 cm, Modelo Tubular Potência 8 W Tensão110V   220 V					
41	LÂMPADA FLUORESCENTE	UN	500	R\$ 16,7500	R\$ 8.375,0000
<b>Marca:</b> TASCHIBRA <b>Fabricante:</b> TASCHIBRA <b>Modelo / Versão:</b> TUBULAR LED 40 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lâmpada LED 16w - 120 cm, Modelo Tubular Potência 16 W Tensão110V   220 V					
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>R\$ 34.385,0000</b>	
<b>15.724.019/0001-58 - QUALITY ATACADO EIRELI - ME</b>					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
23	ETIQUETA ADESIVA	UN	30	R\$ 148,2200	R\$ 4.446,6000
<b>Marca:</b> Label <b>Fabricante:</b> Label <b>Modelo / Versão:</b> Label <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita para rotulador - Fita ID Flexível para superfície cilíndrica, Preto sobre Branco 24mm. Similar da Brother TZEFX251					
65	CABO ÁUDIO E VÍDEO	UNIDADE	60	R\$ 23,8900	R\$ 1.433,4000
<b>Marca:</b> Quality <b>Fabricante:</b> Quality <b>Modelo / Versão:</b> Quality <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cabo Extensor HDMI 2 metros ? HDMI Fêmea x HDMI Macho, compatível com todas as versões de HDMI, terminais dourados, suporte até 1080p.					
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>R\$ 5.880,0000</b>	
<b>17.356.181/0001-96 - ADONAI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP</b>					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
9	MAQUINA MANUAL DE ENCADERNAR	UN	3	R\$ 437,0000	R\$ 1.311,0000
<b>Marca:</b> Excentrix <b>Fabricante:</b> Excentrix <b>Modelo / Versão:</b> Encardenedora Oficio Standart <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Encadernadora - tamanho ofício, para espiral com 54 furos, ajustes de margem e profundidade de acordo com o diâmetro da espiral e capacidade de furação de no mínimo 15 folhas cada vez.					
28	CARRO CARGA	UN	5	R\$ 503,0000	R\$ 2.515,0000
<b>Marca:</b> RPER <b>Fabricante:</b> RPER <b>Modelo / Versão:</b> P15 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Carrinho de carga - Carrinho tipo plataforma Assoalho de compensado Aro sem rolete Pneu 3,25 x 8 ' ' Pressão máxima dos pneus: 25 libras / pol <sup>2</sup> Medida: 1,20 x 0,60 m Capacidade: 300 kg					
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>R\$ 3.826,0000</b>	

**17.903.778/0001-03 - NEW STYLE ACESSORIOS LTDA - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
63	LÂMPADA PROJETOR MULTIMÍDIA	UNIDADE	17	R\$ 190,0000	R\$ 3.230,0000
<b>Marca:</b> ORIGINAL <b>Fabricante:</b> NEWSTYLE <b>Modelo / Versão:</b> EPSON X14 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lâmpada para projetores multimídia Epson X14+, S12+ELPLP67 COMPLETA COM SUPORTE. POTENCIA 200W					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 3.230,0000</b>

**19.225.144/0001-74 - JUME 'S MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
36	PEÇA / ACESSÓRIO DISJUNTOR	UN	5	R\$ 29,2900	R\$ 146,4500
<b>Marca:</b> lukma <b>Fabricante:</b> lukma <b>Modelo / Versão:</b> Disjuntor trifásico - 16A curva C <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Disjuntor trifásico - 16A curva C					
37	ACESSORIO DE CABO ELETRICO	PACOTE	1	R\$ 21,0500	R\$ 21,0500
<b>Marca:</b> cca <b>Fabricante:</b> cca <b>Modelo / Versão:</b> Terminal - pino longo, isolado, cabo 1,5 mm à 2,5 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Terminal - pino longo, isolado, cabo 1,5 mm à 2,5 mm - Pacote com 100 peças					
38	ACESSORIO DE CABO ELETRICO	PACOTE	1	R\$ 25,6100	R\$ 25,6100
<b>Marca:</b> cca <b>Fabricante:</b> cca <b>Modelo / Versão:</b> Terminal olhal reforçado, cabo 1,1 mm à 2,5 mm , d <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Terminal olhal reforçado, cabo 1,1 mm à 2,5 mm , diâmetro do furo M6 - 1/4 - Pacote com 100 peças					
46	REATOR LÂMPADA VAPOR METÁLICO	UNIDADE	5	R\$ 47,9900	R\$ 239,9500
<b>Marca:</b> ideal <b>Fabricante:</b> ideal <b>Modelo / Versão:</b> Reator - Vapor Metálico 150w Interno / 220v <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Reator - Vapor Metálico 150w Interno / 220v					
47	REATOR LÂMPADA VAPOR METÁLICO	UNIDADE	5	R\$ 85,4500	R\$ 427,2500
<b>Marca:</b> ideal <b>Fabricante:</b> ideal <b>Modelo / Versão:</b> Reator - Vapor Metálico 400w Interno/220v <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Reator - Vapor Metálico 400w Interno/220v					
48	REATOR LÂMPADA VAPOR METÁLICO	UNIDADE	5	R\$ 75,4300	R\$ 377,1500
<b>Marca:</b> ideal <b>Fabricante:</b> ideal <b>Modelo / Versão:</b> Reator - Vapor Metálico 400w Externo/ 220v <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Reator - Vapor Metálico 400w Externo/ 220v					
51	ACESSÓRIO/COMPONENTE ELÉTRICO ELETRÔNICO	UN	110	R\$ 36,8400	R\$ 4.052,4000
<b>Marca:</b> lukma <b>Fabricante:</b> lukma <b>Modelo / Versão:</b> DPS - Dispositivo De Proteção Contra Surtos Elétri <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DPS - Dispositivo De Proteção Contra Surtos Elétricos (DPS) 127 V -220V Bivolt					
64	ABRAÇADEIRA	PACOTE 100,00 UN	56	R\$ 10,1500	R\$ 568,4000
<b>Marca:</b> cca <b>Fabricante:</b> cca <b>Modelo / Versão:</b> Abraçadeira de nylon - 200mm X 2,5mm, nylon, prote <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Abraçadeira de nylon - 200mm X 2,5mm, nylon, proteção ultravioleta, acabamento branco. Pacotes com 100 unidades					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 5.858,2600</b>

**20.240.470/0001-30 - R.A.C. CUNHA - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
50	FITA ISOLANTE ELÉTRICA	ROLO 20,00 M	55	R\$ 2,5500	R\$ 140,2500
<b>Marca:</b> CATH FISH <b>Fabricante:</b> CATH FISH <b>Modelo / Versão:</b> CATH FISH <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita isolante - cor preta, mínimo de 20 metros					
54	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	ROLO	10	R\$ 39,9900	R\$ 399,9000
<b>Marca:</b> AETHEL <b>Fabricante:</b> AETHEL <b>Modelo / Versão:</b> AETHEL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cabo flexível 1,5 mm - rolo com 100 metros - cor preta					
58	REMOVEDOR FERRUGEM	UN	25	R\$ 5,7900	R\$ 144,7500
<b>Marca:</b> ORBI <b>Fabricante:</b> ORBI <b>Modelo / Versão:</b> ORBI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Desengripante - spray 300ml					
59	VASO SANITÁRIO	un	40	R\$ 47,0700	R\$ 1.882,8000
<b>Marca:</b> REPACAR <b>Fabricante:</b> REPACAR <b>Modelo / Versão:</b> REPACAR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Acabamento para Válvula de descarga salv'água box cromado Ref Box Docol 00566806					
60	VASO SANITÁRIO	un	35	R\$ 36,2000	R\$ 1.267,0000
<b>Marca:</b> REPACAR					

**Fabricante:** REPACAR**Modelo / Versão:** REPACAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Reparo para válvula de descarga 1.1/2 Ref: DOCOL RI-484 1.1/2

61	REPARO TORNEIRA	un	20	R\$ 49,8800	R\$ 997,6000
----	-----------------	----	----	-------------	--------------

**Marca:** REPACAR**Fabricante:** REPACAR**Modelo / Versão:** REPACAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Reparo torneira automática ¼ Ref: Deca Decamatic 1173C

62	FECHADURA	un	35	R\$ 47,1900	R\$ 1.651,6500
----	-----------	----	----	-------------	----------------

**Marca:** GOLD**Fabricante:** GOLD**Modelo / Versão:** GOLD**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fechadura cilíndrica para divisória cor bege 90 mm**Total do Fornecedor:** R\$ 6.483,9500**20.252.467/0001-36 - G. C. ARAUJO - MOVEIS DE ACO - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5	ESTANTE METÁLICA	UN	100	R\$ 119,0000	R\$ 11.900,0000

**Marca:** BIG METAL**Fabricante:** G. C. ARAUJO - MOVEIS DE ACO - EPP**Modelo / Versão:** Estante de aço com 6 prateleiras**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Estante de metal com 6 prateleiras, 1755 mm altura 925 mm largura x 425mm profundidade. Características: Estante De Aço Com 6 Bandejas, Capacidade De 30kg Por Bandeira, Acompanha Kit Com Parafusos, Porcas E Borracha Anti-Atrito Bandejas Com Reforço Central E Pintura Eletro-Estatica, Pintura Epóxi, Cura A 200 Graus**Total do Fornecedor:** R\$**11.900,0000****20.489.785/0001-15 - STEEL SOLUTION MOBILIARIO CORPORATIVO EIRELI - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
74	ARQUIVO DESLIZANTE PEÇAS / ACESSÓRIOS	un	1	R\$ 21.499,0000	R\$ 21.499,0000

**Marca:** LONDON**Fabricante:** LONDON**Modelo / Versão:** LIGHT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sistema/Conjunto de arquivo deslizante (com instalação completa), com medidas externas totais entre 5000 e 6000 (incluindo um vão de 800mm a 1000mm) x1000 e 1250x2000 e 2300mm (LxPxA), com laterais arredondadas e sistema de travas individuais. Cor a definir. Componentes do Conjunto: - 1 modulo fixo (~ 450x1000-1250mm) com 6 prateleiras reguláveis; - 4 módulos deslizantes (~ 900x1000-1250mm) ou 6 modulos deslizantes (~ 750x1000-1250mm) com 2 prateleiras reguláveis e 5 gavetas para pastas suspensas (com corredeira dupla de ~ 415mm), por face; - 1 modulo deslizante/fechadura (~ 450x1000-1250mm) com 2 prateleiras reguláveis e 5 gavetas para pastas suspensas (com corredeira dupla de ~ 415mm). - Base Deslizante: composta por perfis dobrados, fabricados em aço carbono #14 (1,9mm) e soldados entre si. Rodas de ferro fundido, com dimensões mínimas de o117mm e 44mm de largura, com um recorte meia-lua para encaixe do trilho. Com eixos de aço carbono. Junção do eixo com chapa de aço carbono ABNT 1008 - espessura de 5/16" - parafusada no eixo. Rolamentos blindados com estrutura de base que permita total segurança ao usuário, contra o tombamento. Como garantia de durabilidade será exigido ensaio de durabilidade da base deslizante e das prateleiras, que deverão ter suporte de carga superior a 180kg, emitido pelo IPT ou outro órgão credenciado pelo INMETRO. Trilhos em perfil extrudado em alumínio, anodizado natural. Eixo na parte central tipo meia cana, em aço carbono, galvanizado. - Estrutura: colunas perfuradas e travessas horizontais superiores e inferiores, fabricadas em aço carbono #14 (1,9mm), com um passo de aproximadamente 19mm. - Tampos superiores: fabricados em chapa de aço carbono #20 (0,9mm), com as mesmas dimensões das prateleiras e espessura mínima de 21mm. - Pannel frontal e final: em chapa de aço carbono #22 (0,75mm), cor a definir. Volante em ABS injetado, com trava individual composta por pecas de aluminio, com possibilidade de travar um modulo do sistema em diversas posicoes. - Prateleiras: fabricadas em chapa de aço carbono #20 (0,9mm) com suporte em aço na parte inferior da prateleira para armazenagem de pastas/arquivos. Partes em aço tratadas contra oxidação. - Suporte de Pasta Suspensa fabricado em chapa de aço carbono #16 (1,5mm), com corredeiras telescópicas com sistema auto-close que suportem ate 35 kg. Nos preços ofertados estão inclusos todos os custos decorrentes da execução contratual, tais como, despesas com impostos, taxas, frete, seguros e quaisquer outros que incidam na contratação do objeto.**Total do Fornecedor:** R\$**21.499,0000****20.958.488/0001-71 - ZIMBA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
27	ESCALA EXTENSÍVEL	UNIDADE	5	R\$ 469,9700	R\$ 2.349,8500

**Marca:** mor**Fabricante:** mor**Modelo / Versão:** 5167**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Escada em alumínio - Escada profissional extensível • Prática, resistente e multifuncional • Ponteiras emborrachadas • Rodas para facilitar o uso • Ganchos para travamento • Capacidade: 150 Kg • Alcança até 6,60 m**Total do Fornecedor:** R\$ 2.349,8500**21.089.749/0001-27 - CARAS REVESTIMENTOS EIRELI - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
30	MASSA CORRIDA	UN	13	R\$ 62,8400	R\$ 816,9200

**Marca:** DACAR**Fabricante:** DACAR**Modelo / Versão:** LATA 18 LITROS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Massa corrida - lata 18 litros

31	SILICONE	UN	35	R\$ 10,6000	R\$ 371,0000
----	----------	----	----	-------------	--------------

**Marca:** AFIX**Fabricante:** AFIX**Modelo / Versão:** TUBO 280G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Silicone Acético Geral Antifungo Antimofo Incolor, Tubo 280g**Total do Fornecedor:** R\$ 1.187,9200

**21.589.394/0001-35 - IMPERIO INDUSTRIA E COMERCIO DE BANDEIRAS EIRELI - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
75	BANDEIRA	un	4	R\$ 99,0000	R\$ 396,0000
<b>Marca:</b> Império Bandeiras <b>Fabricante:</b> Império Bandeiras <b>Modelo / Versão:</b> Bandeiras <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bandeira Oficial do Brasil largura 1,93m x altura 1,35m, tecido tactel (100% poliéster) e aplicações digitalizadas em dupla face, 4 cores					
76	BANDEIRA	un	4	R\$ 110,0000	R\$ 440,0000
<b>Marca:</b> Império Bandeiras <b>Fabricante:</b> Império Bandeiras <b>Modelo / Versão:</b> Bandeiras <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bandeira Oficial do Brasil largura 1,60 x altura 1,12 m, tecido tactel (100% poliéster) e aplicações digitalizadas em dupla face, 4 cores, com 1 roseta					
77	BANDEIRA	un	4	R\$ 99,0000	R\$ 396,0000
<b>Marca:</b> Império Bandeiras <b>Fabricante:</b> Império Bandeiras <b>Modelo / Versão:</b> Bandeiras <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bandeira Oficial do Estado de SC - largura 1,93m x altura 1,35m, tecido tactel (100% poliéster) e aplicações digitalizadas em dupla face, 4 cores					
79	BANDEIRA	un	2	R\$ 110,0000	R\$ 220,0000
<b>Marca:</b> Império Bandeiras <b>Fabricante:</b> Império Bandeiras <b>Modelo / Versão:</b> Bandeiras <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bandeira Oficial do município de São Francisco do Sul - largura 1,93m x altura 1,35m, tecido tactel (100% poliéster) e aplicações digitalizadas em dupla face, 4 cores					
80	BANDEIRA	un	2	R\$ 99,0000	R\$ 198,0000
<b>Marca:</b> Império Bandeiras <b>Fabricante:</b> Império Bandeiras <b>Modelo / Versão:</b> Bandeiras <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bandeira Oficial do município de São Francisco do Sul - largura 1,60m x altura 1,12m, tecido tactel (100% poliéster) e aplicações digitalizadas em dupla face, 4 cores com 1 roseta					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 1.650,0000</b>

**22.356.205/0001-47 - POTENCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
35	CANALETA	PEÇA 2,00 M	70	R\$ 5,0500	R\$ 353,5000
<b>Marca:</b> PLUZIE <b>Fabricante:</b> PLUZIE <b>Modelo / Versão:</b> CANALETA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CANALETA, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, LARGURA 20 MM, ALTURA 10 MM COM FITA ADESIVA					
42	REFLETOR ILUMINAÇÃO	UN	13	R\$ 49,6000	R\$ 644,8000
<b>Marca:</b> XLPOWER <b>Fabricante:</b> XLPOWER <b>Modelo / Versão:</b> REFLETOR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Refletores LED - 30w branco 6500 k/ bivolt, a prova de água					
44	LÂMPADA LUZ MISTA	UN	5	R\$ 56,0900	R\$ 280,4500
<b>Marca:</b> LUKMA <b>Fabricante:</b> LUKMA <b>Modelo / Versão:</b> LAMPADA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lâmpada Hqi - Para Refletor Luz Na Cor Branca 150w /220v - BASE RX7s					
49	IGNITOR	UNIDADE	15	R\$ 23,2500	R\$ 348,7500
<b>Marca:</b> SAMA <b>Fabricante:</b> SAMA <b>Modelo / Versão:</b> IGNITOR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IGNITOR, USO INTERNO, APLICAÇÃO LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO/METÁLICO, 220V					
52	ACESSÓRIO/COMPONENTE ELÉTRICO ELETRÔNICO	UN	15	R\$ 8,6500	R\$ 129,7500
<b>Marca:</b> SAMA <b>Fabricante:</b> SAMA <b>Modelo / Versão:</b> CAPACITOR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Capacitor - 18uF - 110 V / 220V					
55	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	ROLO	6	R\$ 61,2000	R\$ 367,2000
<b>Marca:</b> POWER FREE <b>Fabricante:</b> POWER FREE <b>Modelo / Versão:</b> CABO ELETRICO FLEXIVEL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cabo flexível 2,5 mm rolo com 100 metros cor azul					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 2.124,4500</b>

**22.869.498/0001-66 - L K K FRANCO - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
13	PILHA RECARREGAVEL	EMBALAGEM 4,00 UN	34	R\$ 15,0000	R\$ 510,0000
<b>Marca:</b> MOX <b>Fabricante:</b> MOX <b>Modelo / Versão:</b> MOX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PILHA RECARREGÁVEL TIPO AA, 2500Mah. Durabilidade acima de 1000 recargas. Validade mínima de 2 anos. Produto deve atender a RESOLUÇÃO CONAMA Nº 401/2008, que estabelece os limites máximo de Chumbo, Cádmi e Mercúrio em pilhas e baterias fabricadas e/ou comercializadas no território nacional.					
32	DISPENSER HIGIENIZADOR	UNIDADE	5	R\$ 25,0000	R\$ 125,0000
<b>Marca:</b> BELLPLUS					

<b>Fabricante:</b> PANDOLFO E CARDOSO				
<b>Modelo / Versão:</b> BELLPLUS				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Dispenser - dispenser higienizador, material plástico abs, capacidade 800ML, tipo fixação parede, cor branca, aplicação mãos, características adicionais visor frontal para álcool gel ou sabonete líquido.				
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>R\$ 635,0000</b>
<b>24.830.144/0001-33 - SUELY MUTTI FERRAMENTAS E FERRAGENS - ME</b>				
<b>Item Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
57 CADEADO	UNIDADE	20	R\$ 18,1000	R\$ 362,0000
<b>Marca:</b> TRIANGLE				
<b>Fabricante:</b> TRIANGLE				
<b>Modelo / Versão:</b> TRIANGLE				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO				
70 JOGO CHAVE	un	11	R\$ 25,5000	R\$ 280,5000
<b>Marca:</b> profield				
<b>Fabricante:</b> profield				
<b>Modelo / Versão:</b> profield				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Jogo de chaves precisão fabricadas em aço carbono, com estojo em polipropileno. Deverá conter a quantidade de peças mínimas, com as seguintes medidas: Philips nº 00, 0 e 1 Fenda nº 1,0mm, 1,2mm, 1,4mm, 1,8mm, 2,4mm e 3,0mm.				
71 JOGO CHAVE	un	13	R\$ 99,8000	R\$ 1.297,4000
<b>Marca:</b> profield				
<b>Fabricante:</b> profield				
<b>Modelo / Versão:</b> profield				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Jogo de chave Allen Cabo T Fabricado em aço cromo vanádio, acabamento oxidado preto, possuir dois braços de comprimentos diferentes e ambas as extremidades podem ser utilizadas dependendo do local onde será realizado o trabalho. Deverá conter o mínimo de quantidade de peças abaixo, com no mínimo, as seguintes medidas: 0.7, 0.9, 1.3, 1.5, 2.0, 2.5, 3.0, 4.0, 4.5, 5.0, 5.5, 6.0, 7.0, 8.0 e 10.0.				
72 JOGO CHAVE	un	10	R\$ 20,7300	R\$ 207,3000
<b>Marca:</b> profield				
<b>Fabricante:</b> profield				
<b>Modelo / Versão:</b> profield				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Jogo de chave Torx Haste em aço temperado, ponta magnetizada, cabo injetado em PVC. Deverá conter o mínimo de 8 peças com as seguintes medidas: T6, T7, T8, T10, T15, T20, T25 e T30				
73 JOGO CHAVE	un	8	R\$ 53,6000	R\$ 428,8000
<b>Marca:</b> profield				
<b>Fabricante:</b> profield				
<b>Modelo / Versão:</b> profield				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Jogo de chaves de fenda e Phillips Cabo ergonômico rígido e resistente, injetado em PVC, com haste forjada em aço cromo vanádio, acabamento cromado, com ponta magnetizada. Deverá conter a quantidade de peças abaixo, com no mínimo, as seguintes medidas: FENDA: 1/8x3 (3,5 x 75mm), 3/16 x4 (5x100mm), ¼ x5 (6x125mm), 5/16 x8 (8x200mm); PHILIPS: 3/16x3 (Ph1x75mm), 1/4x5 (Ph2x125mm) 5/6x8 (Ph8x200mm);				
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>R\$ 2.576,0000</b>
<b>25.008.579/0001-60 - QUARTFRATELI DESCARTAVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME</b>				
<b>Item Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
34 FILTRO DE ÁGUA	UN	40	R\$ 29,9500	R\$ 1.198,0000
<b>Marca:</b> POLICARBON				
<b>Fabricante:</b> POLICARBON				
<b>Modelo / Versão:</b> FLEXFLOW				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Filtro para Bebedouros - Compatível com marca LIBELL modelo PRESS.-VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS				
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>R\$ 1.198,0000</b>
<b>25.187.245/0001-09 - J.A.I INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME</b>				
<b>Item Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
4 CADEIRA ESCRITÓRIO	UN	100	R\$ 159,8500	R\$ 15.985,0000
<b>Marca:</b> UNIVERSAL CADEIRAS				
<b>Fabricante:</b> J.A.I INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA				
<b>Modelo / Versão:</b> CEB702				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cadeira giratória estofada, espaldar médio, com apoia-braços reguláveis e rodízios, dotada de mecanismo amortecedor e regulador do assento e do encosto. Requisitos: ASSENTO E ENCOSTO * Dimensões: - assento: 460 mm (largura mínima) x 460 mm (profundidade mínima), - encosto: 400 mm (largura mínima) x 350 mm (extensão vertical mínima) VALIDADE PROPOSTA : 60-DIAS GARANTIA ; 12-MESES PRAZO DE ENTREGA : 30-DIAS				
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>R\$ 15.985,0000</b>
<b>26.231.334/0001-60 - VIVATECA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - ME</b>				
<b>Item Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
10 ETIQUETA ADESIVA	CAIXA	20	R\$ 50,4200	R\$ 1.008,4000
<b>Marca:</b> Link				
<b>Fabricante:</b> Link				
<b>Modelo / Versão:</b> 33,90mmX101,6mm				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ETIQUETA AUTOADESIVA TIPO CARTA 6182, formato retangular. cor branca, medidas aproximadas 33,90mmX101,6mm, material papel alcalino, para impressora laser, Caixa com 100 folhas. Cada folha com mínimo de 14 etiquetas.				
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>R\$ 1.008,4000</b>
<b>59.378.174/0001-35 - YT BORTHOLIN COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME</b>				
<b>Item Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
33 ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES	GALÃO 5,00 L	25	R\$ 52,9900	R\$ 1.324,7500

**Marca:** Hydra**Fabricante:** Hydra**Modelo / Versão:** Alcool gel embalagem 5 litros**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Álcool Gel Utilizado para a higienização das mãos sem o uso de água – Galão de 5 litros**Total do Fornecedor:** R\$ 1.324,7500**77.578.524/0001-99** - ALIRIO FERREIRA BARBOSA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
12	PILHA RECARREGAVEL	EMBALAGEM 4,00 UN	24	R\$ 6,1300	R\$ 147,1200

**Marca:** ELGIN**Fabricante:** ELGIN**Modelo / Versão:** COD. 82168**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PILHA RECARREGÁVEL TIPO AAA, 900Mah. Durabilidade acima de 1000 recargas. Validade mínima de 2 anos. Modelo: AAA.. Garantia do material: 12 meses. Produto deve atender a RESOLUÇÃO CONAMA Nº 401/2008, que estabelece os limites máximo de Chumbo, Cádmió e Mercúrio em pilhas e baterias fabricadas e/ou comercializadas no território nacional

66	CABO ÁUDIO E VÍDEO	UNIDADE	50	R\$ 84,9000	R\$ 4.245,0000
----	--------------------	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** EVOLUSOM**Fabricante:** EVOLUSOM**Modelo / Versão:** Código: 27.257-1**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cabo VGA - 20 m – Conectores com material injetado de fábrica, parafusos nas pontas que permitam a fixação do cabo ao conector, filtro de ferrite blindado nas duas pontas**Total do Fornecedor:** R\$ 4.392,1200**85.354.306/0003-60** - DUCA MOVEIS LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
7	GAVETEIRO MÓVEL	UN	25	R\$ 158,9900	R\$ 3.974,7500

**Marca:** LUNASA**Fabricante:** LUNASA**Modelo / Versão:** TR003**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Gaveteiro volante com quatro gavetas, com chaves, em MDP 18mm, com acabamento em laminado decorativo na cor ovo, gavetas montadas com corredeças metálicas com roldanas, com capacidade de carga para 20 kg, rodízios de 50mm de diâmetro, tamanho 65x45x45 cm.

8	QUADRO BRANCO	UN	7	R\$ 454,5400	R\$ 3.181,7800
---	---------------	----	---	--------------	----------------

**Marca:** VAMBEL**Fabricante:** VAMBEL**Modelo / Versão:** QBM200**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Quadro Branco Móvel – Moldura e cavalete em alumínio, dimensões do quadro de no mínimo 200cmx120cm.**Total do Fornecedor:** R\$ 7.156,5300**Valor Global da Ata:** R\$ 253.308,3300Imprimir o  
**Relatório****Voltar**